
POKLONA KRÁLI VŠECH KRÁLŮ 
  
Tři králové jdou z daleka, jmenují se Kašpar, Melichar a Baltazar. Jsou to velcí 
mudrcové a hvězdáři. Jednou na obloze viděli jasnou hvězdu a ta se pohybovala 
a tři králové šli za ní. Dovedla je do města Betléma, ale nezastavila se. 
Pohybovala se dál, až k chlívku, koukli se tam a viděli malé dítě v kolébce. Přišli 
k němu a poklonili se.  
Pak vstali a řekli: To je Král všech Králů! Dali mu dary, které přinesli. Byly to: 
zlato, kadidlo a myrha. Jak předali dary, tak šli. Král, který se jmenoval Ježíšek, i 
se svou matkou Marií a nepravým tátou Josefem šli zpátky tam, kde mají 
domov. 
  
Maxmilián Staněk 9 let 
 


